
Í_IrD

TECHNICKA UNIVE RZITA V LIBERCI
[-:' $nl*š ťŤ Lš ťYt $*kii:t ť* $i[t $ť*t i*

PosUDEK VEDoUcÍno DIPLouovÉ pnÁce

Jméno diplomantal Bc. Lucie Ježková

Název diplomové práce:
Vybraného podniku

Zhodnocení prodejního procesu klíčov}ich v robk do zahraničí u

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Jaroslav Demel, Ph.D.

1' Co Vás nejvíce p ekvapilo' resp. co jste neočekávala pied d.etailním prově ením prodejního
procesu společnosti, co bylo oproti zjištěn' m teoretic(m p eopoŘiuág' odlišné?2' Jaké největší nedostatky nastavení tohoto prodejního procesu by podle Vás viděl finální
zákazník?

Práci doporučuji - nedeperrrěrr.jix k obhajobě. (xnehodící se škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: v' borně minus_

Cíl práce: Na základě provedené anal'zy zhodnotit nastavení prodejního systému klíčového
u robku vybrané firmy a navrhnout kroky pro jeho zlepšení.

Datum: 7": 4 h" T (.
l|r'"vt ' ';)

NeprospěI

I. Hgdnocení zpracování t
Sp|nění cíle práce
Volba metod a ieiich aplikace
|-[oubka provedené anatÝ
rr. Hodnocení struktu a obsahu práce:
P ehlednosta logická
Aktuálnost a vhodnost po
Schopnost diplomanta zpracov
P imě enost a srozumite
Forn4ulování vlastních názorr3 dffi
rrl. Hodnocení form a stylu práce:
FormáIní rjprava préce (text, tabul
Sty|istická ťrrove práce
Práce s českou literaturo
Práce se zahraniční ljlglá

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA , -'ryfi,r, I studentsk á 2 | 461 17 Liberer 1Ekonomická Ía(ulta I Voronei'Lí r 
' 

| ,ič0 oi iib;;;. 2 [3t:f
Tel': +42a 485 35l lt1|Fax.: +420485352 229|ef@tut.czIwww.ef.tul'czIIČ:467 47 885|DlČ:cZ467 47 885 ffiEffi



TECHNICKA UNIVERZITA V LIBERCI
iil $tt* š''i s t 111 i t- i-l;* 'Í;š 

Ír'-\.j i \l** i#

Podpis vedoucího diplomové práce

Tato práce je určit' m exkurzem do prostedí konkrétní nadnárodní společnosti vyrábějící a
distribuující poměrně specifické produkty, tedy také nikoli tiplně standardním zp sobem
prodeje těchto produktr3.

Teoretická část práce se tak p es obecny rozbor tématiky nadnárodních společností a
internacionalizace dostává až k organizačním strukturám nadnárodních spotečností a postavení
prodeje v nich, p ičemž celá část ristí v popis a charaKeristiku Žv. intrafiremního či
vnitropodnikového prodeje, tedy určitého obchodního pohybu produktu mezi pobočkamijedné
MNC.

Je pravdou, že k této problematice neexistuje mnoho odborn, ch publikací, protože obvykle
nadnárodní společnosti své interní procesy a jejich reáln, prrlběh ve ejnosti, ani odborné, p íliš
neotevírají. V tom je jeden z nejcennějších p ínosr] této práce.

Analytická část je realizována dotazníkou m šetením a jeho vyhodnocení, p ičemž
respondenty, kte í se vyjad ují k produktu a okolnostem jeho prodeje, nejsou finální zákazníci,
ale prodejní partne i společnosti. V' stupy šet ení p ináší zajímavé informace pro spotečnost,
pro zcela objektivní zhodnocení by však bylo dobré mít reakce právě finálních zákazníkŮ,
jejichž názory zde byly prezentovány spíše prodejci, a porovnat je se získan, mi daty.
To však nebylo p edmětem a cílem této práce, mohlo by to však b,t součástí dalšího uzkumu.
V závěru autorka p ináší poměrně podnětné návrhy na zlepšení prodejního procesu
společnosti.

Cíl práce by| sp|něn.

TEcHNlcKÁ

r*i.."+4ŽÚ485 35Í ?"l 't I ax.:+4204B535J 22g 
l

UNlVERzlTA V LlBERcl I StucÍentská 3Ikori$rnickd ťaku!t,r 1 |'cl raÍ1ěŽskJ 'I 3

*frg>ťirJ.cE I rvr,vV,r,eť.trl/.cg l /ť: 467 47 sB5 i

.xť'1 17 Libe!'Čť 1
460 t32 Lit?*r*{. z

DlČ: rZ 467 47 $B5

ri, r::r,
i*#*i+
i.=ltl


